

## منشور انتخابات در دیدگاه رهبری

### شرکت در انتخابات

معنای این شرکت وسیع مردم در انتخابات این است که مردم سالاری دینی در کشور تثبیت شده است؛ معنای آن این است که نظام جمهوری اسلامی توفیق یافته است که مردم سالاری را در کشور نهادینه کند؛ این چیز کمی نیست.

### اهمیت انتخابات

آنچه که امروز در درجه اول کارهای سیاسی کشور قرار دارد، مسئله انتخابات است. انتخابات همیشه برای کشور ما و نظام جمهوری اسلامی حائز اهمیت بوده؛ چون همیشه تعیین کننده است، همیشه نشانه یک حقیقتی در داخل کشور ماست؛ که این برای دوستان ما در دنیا و نیز برای دشمنان ما پیام هائی دارد.

مسئله انتخابات برای کشور، مسئله بسیار مهمی است. انتخابات، مظهر کامل حضور و انتخاب مردم است.

آن چه ملت ایران همواره و اکنون، از حضور انتخاباتی پر شور و بی تنش به دست آورده است، تنها نقش آفرینی در مدیریت کشور و برگزیدن و برکشیدن خدمتگزارانی تازه نفس برای دوره ای تازه نیست، بلکه فراتر از آن، نشان دادن پختگی و بلوغ سیاسی است که اقتدار ملی او را با حکمت و عقلانیت درمی آمیزد و او را در افکار عمومی جهان، در رتبه والائی از عزت و شکوه می نشاند.

### رقابت انتخابات سالم

آنچه در انتخابات لازم است، رقابت سالم است؛ رقابت بدون تهمت زنی و بدگوئی به یکدیگر است. انتخابات باید سالم و رقابتی باشد، رقابت غیر از خصومت و تهمت زنی متقابل است؛ اینها را باید همه مواظب باشیم. جناح های مختلف کشور، بداخلاقی و بدگوئی و اهانت و تهمت و این حرف ها را مطلقاً راه ندهند. این از آن چیزهائی است که اگر پیش بیاید، دشمن از او خوشحال می شود.

### امنیت انتخابات

انتخابات مصونیت بخش به کشور است. آن چیزی که هیبت این ملت را حفظ می کند، قدرت معنوی او را به رخ دشمنان می کشاند و آنها را از تعرض منع می کند و می ترساند، حضور مردمی است؛ که یکی از مظاهرش همین انتخابات است.

شور انتخاباتی در کشور و حضور مردم پای صندوق های رأی می تواند تهدیدهای دشمنان را بی اثر کند؛ می تواند دشمن را ناامید کند؛ می تواند امنیت کشور را تأمین کند. مشارکت مردم می تواند آینده کشور را تأمین و تضمین کند.

## یاس و ناامیدی دشمنان

حقیقتاً انتخابات، سیلی به چهره دشمنان این ملت است. برای همه آحاد ملت ایران و برای همه ما عبرت انگیز است که ببینید این انتخابات چقدر برای دشمنان حساس است. هر وقت ما یک انتخاباتی داریم، همین بساط هست؛ همیشه جنجال می کنند، همیشه سعی می کنند، همیشه هم تو دهنی می خورند. از کی؟ از این ملت بزرگ. به توفیق الهی، این دفعه هم تودهنی خواهند خورد.

## تبلیغات انتخاباتی

در تبلیغات و شعارهای انتخاباتی، آنچه که اهمیت دارد، این است که مواضع عزت آفرین و صحیح و عاقلانه و حکیمانه انقلاب و نظام تثبیت شود. فضای انتخابات، فضای رقابت و تعارض است؛ ما چرا بیخود این فضای رقابت را، فضای تعارض را، بکشانیم به یک سال دو سال قبل؟ شروع زود هنگام این بحث ها به نظر ما مصلحت نیست.

## انتخابات و پایبندی به قانون

برای وارد شدن در عرصه انتخابات، تنها چیزی که حاکم است، قانون است. آحاد مردم در هر جای کشور که هستند؛ در شهر، در روستا، در مرکز، در کلاشهرها و در همه جا، باید به دنبال این باشند که هر کسی حرفی می زند، بر اساس قانون باشد؛ هر کسی توقعی دارد، بر اساس قانون باشد. در مسئله انتخابات و غیر انتخابات، همه باید تسلیم رأی قانون باشند؛ در مقابل قانون تمکین کنند.

## نیت خالصانه در انتخابات

اگر من و شما که می خواهیم رأی بدهیم، با نیت صادق و خالص و برای انجام وظیفه و برای آینده کشور وارد میدان شویم و بخواهیم تصمیم بگیریم، ان شاء الله خداي متعال هم در این صورت دل های ما را هدایت خواهد کرد. آن کسی که محض رضای خدا و بر طبق وظیفه وارد میدان می شود، علاوه بر این خیرات، یک دستاورد دیگری هم دارد که بسیار عظیم است و آن دستاورد، رضای الهی است، رضای خدا است.

## حضور حماسی در انتخابات

انتخابات در کشور ما مظهر «حماسه سیاسی» است. در درجه اول، گسترش مشارکت و حضور گسترده مردم در انتخابات اهمیت دارد. آبروی جمهوری اسلامی به انتخابات و حضور مردم در پای صندوق های رأی و تأثیر یکایک مردم در انتخاب مدیران کشور است.

## انتخابات و مردم سالاری

هر کسی به نظام اسلامی اعتقاد دارد، در این اعتقاد صادق است، شرکت در انتخابات را وظیفه خودش می داند. **نظام مردم سالاری دینی**، متکی به انتخابات است. انتخابات نشان دهنده اعتماد مردم به نظام است. **انتخابات، مظهر کامل حضور و انتخاب مردم است.**

## انتخابات، اقتدار نظام و مردم

همه باید تلاش کنند انتخابات، پرشور و با حضور عمومی مردم انجام بگیرد. این موجب می شود کشور مصونیت، اقتدار و امنیت پیدا کند.

همین انتخابات ها، همین پای صندوق رفتن ها، همه اینها مظهر حضور مردم و مظهر نشان دادن اقتدار مردم است. هر جا انتخابات با شرکت گسترده مردم باشد، این نشانه این است که ملت در آن کشور بیدارند، هوشیارند و با نظام خود همراهند.

در همه دنیا، **انتخابات پرشور**، مظهر زنده بودن و حضور با اراده و عزم راسخ یک ملت در عرصه ها است. حضور شمال (ملت ایران) در پای صندوق های رای بارزترین مظهر حضور مردمی است و این پشتوانه انقلاب و کشور است.

## نظارت در انتخابات

**نظارت استصوابی یک قانون است و نبایستی کسی از عمل به قانون گله ای داشته باشد.** این نظارت شورای نگهبان، طبق قانون و متکی به قانون اساسی است. پایه ها و ریشه هایش در قانون اساسی است و در قانون عادی هم همان تأیید شده است و وجود دارد.

## انتخاب اصلح، وظیفه شرعی

مردم هم بایستی بگردند و در همین فرصتی که تا انتخابات باقی است، به عنوان یک وظیفه ی شرعی و اخلاقی، نامزدهایی را پیدا کنند که وقتی در محضر خدا از آنها سؤال میشود که چرا تو این آقا یا این خانم را به قوهی مقننه فرستادی، بتواند جواب بدهد و بگوید برای این مصلحت

## لزوم همراهی کارآمدی با تدین

کارآمدی تنها هم کافی نیست؛ باید متدین هم باشد. آدم متدین، احتمال خیانتش کم است. آن متدینهایی که یکوقت دچار لغزش میشوند، اول تقوای خودشان را از دست میدهند؛ بعد این لغزش به سراغ آنها می آید. پس، باید متدین و باتقوا هم باشند تا بتوانید برای کارهای این کشور به آنها اعتماد کنید

## نماینده، طمع ورز نباشد

نماینده، طمع ورز هم نباید باشد. بعضیها دهانشان که به اندک چیزی از طرف دشمن شیرین شد، همه چیز را از دست میدهند! اگر بخواهید نماینده ای مرعوب نشود، مفتون نشود، دچار طمع نشود، سراغ آدم امین و متدین بروید. معروف است آدم هایی که خودشان هم امین نیستند، وقتی بخواهند مالشان را نگه دارند، دست یک آدم امین می دهند

## بن بست برای نماینده، معنا ندارد

نماینده باید انقلابی باشد؛ روحیه و نشاط و امید و قوت و روحیه ی انقلابی در او وجود داشته باشد تا بتواند راههایی را که به نظر بن بست میرسد، بشکافد و پیش برود. نماینده باید خدوم، امتحان داده، با کفایت، برنامه دار، خوشنام و جوانگرا باشد و به جوانان اعتقاد داشته باشد

## مجلس جای مخالف قانون نیست

کسانی که این نظام و قانون اساسی را قبول ندارند، آمدنشان به مجلس خطا است و خودشان هم بایستی بدانند که از نظر این ملت آمدن آنها به مجلس خطا است. معلوم است کسانی که این قانون و کارها و شعارها و راه و اهدافش را قبول ندارند، نباید به مجلس بیایند؛ اما آن کسانی که نظام، اسلام، قانون اساسی و امام را قبول دارند، باید به میدان رقابت بیایند؛ منتها رقابت سالم و نه رقابت لجوجانه و عنادآمیز.

## نماینده نباید وامدار ثروتمندان و قدرتمندان باشد

نامزدهای انتخابات مراقب باشند خود را وامدار ثروتمندان و قدرتمندان و امثال اینها نکنند. اگر کسی وامدار دستگاهها و اشخاص و وامدار پول و قدرت شد، دیگر نمی تواند برای مردم دلسوزی کند

